ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЧКОВАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

11.01.2011                                                                                                                 №1
	Об утверждении Положения о материальной помощи муниципальным служащим администрации МО «Кочковатский сельсовет»

В соответствии с Законом Астраханской области от 12.11.2007 №69/2007-ОЗ «О предельных нормативах размеров оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы Астраханской области», Администрация МО «Кочковатский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о материальной помощи муниципальным служащим администрации МО «Кочковатский сельсовет».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

МО «Кочковатский сельсовет»                                   К.С. Бурамбаев

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации МО «Кочковатский сельсовет»

от 11.01.2011 №1

ПОЛОЖЕНИЕ

о материальной помощи муниципальным служащим администрации

МО «Кочковатский сельсовет»

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ (ред. От 17.07.2009) «О муниципальной службе в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Астраханской области от 25.10.2007 №69/2007-ОЗ «О предельных нормативах размеров оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы Астраханской области», и устанавливает условия и порядок поощрения по результатам работы муниципальных служащих администрации МО «Кочковатский сельсовет».

2. Положение о материальной помощи вводится в целях повышения ответственности муниципальных служащих за выполнение своих должностных обязанностей и функций, исполнительной дисциплины, материальной заинтересованности.
3. Выплата материальной помощи муниципальному служащему осуществляется к отпуску, а также в случаях:

- бракосочетания;

- рождения ребенка;

- смерти супруга (супруги) или близких родственников (родители, дети);

- приобретения путевок для санаторно-курортного лечения или оздоровительного отдыха на основании решения комиссии по социальному страхованию;

- тяжелой болезни муниципального служащего;

- смерти муниципального служащего;

- иным семейным обстоятельствам.

4. Размер материальной помощи, выплачиваемой муниципальным служащим, составляет два должностных оклада в соответствии с замещаемой муниципальной должностью.

5. Материальная помощь выплачивается муниципальному служащему по его личному заявлению на основании распоряжения администрации МО «Кочковатский сельсовет».

Верно: